
 

 

 

 

 

 

 

KLUBBLAD  FOR  ROUGSØ-SØNDERHALD  Y's MEN's  CLUB 

ÅRGANG 32 December 2024 NUMMER 121 

 

Bladudvalget har besluttet at temaet for årets 4 udgivelser skal være ”Bibelens planter”. 
Vi tænkte selvfølgelig straks på klubbens ”gamle gartner” Eigil, som heldigvis har indvilliget i at stå for alle fire 
afsnit. Tak for det. 
 
 

 

 Bibelens planter – Alrune 

Noget om enkelte af ’biblens planter’ fra en bog skrevet af Hans Arne Jensen. 

Kærlighedsæbler omtales to steder i biblen, i fortællingen om Ruben, Lea, Rakel og Jakob (1. Mos. 30, 14-16) OG 
(Højsangen 7,13).  
De her omtalte frugter skulle være frugter af planten Alrune, som er en staude, der gror vildt i naturen. Den hører 
til natskyggefamilien og har runde frugter ca. 2 - 3 cm. I fortællingen her skulle frugterne stimulere kvinders 
frugtbarhed.  
Natskyggefamilien er giftig, så man må have vidst hvor mange frugter, man skulle indtage.  
 

 
Roden på Alrune kan gå ca. 1,20 meter ned i jorden og ligner en mandsperson, 
og roden har været brugt til at kurere mange sygdomme.  
Myter om den fortæller også, at hvis man rykkede den op udstødte den et 
skrig, og personen faldt død om.  
Man kunne forsigtigt fjerne noget af jorden omkring roden, binde et tov om 
roden og en hund i den anden ende, og lade den rykke alruneplanten op. 
Hunden døde så godt nok også, men så havde man roden, der kunne bruges til 
mange slags naturmedicin.  
Man havde nok ikke samme forhold til hunde, som vi har i dag.  
En gartner i Københavns Botaniske Have, hvor man har Alrune, kan garantere, 
at det kun er ham der skriger, hvis nogen prøver at rykke Alrune planterne op. 
   

                                                                                                                               

                                                                                                                                             Eigil 
Inges billedvævning af Alrunerødder. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Nyt fra præsidenten  
 
Kære alle 
 
Skyerne gråner, og løvet falder,  
Fuglene synger ej mer. 
Vinteren truer, og natten kalder, 
Blomsterne sukker: ”Det sner”. 
Og dog bærer blus vi med glæde. 
 
 
Sådan lyder det i første vers af Grundtvigs salme fra 1847, 
men selv om der er mørkt og gråt derude, kan vi glæde os 
til, at lyset vender, og julen kommer lige om lidt. 
Endnu et halvt klubår er gået, hvor vi har været rundt om 
mange ting.  
Vi har haft besøg af ”Mission Afrika” – været på tur til 
Kongenshus og mange af os var på et spændende besøg 
hos vores venskabsklub i Haslev.   
Vi så filmen Rose - og Kell og Hanne fortalte så levende om 
deres tur til Rom.  
Vi har haft besøg af Anders Bonde, som holdt et 
underholdende foredrag om det at blive gammel. 
 
Derudover har vi deltaget i to distriktsarrangementer.  
Samtidig har alle i klubben bidraget til vores aktiviteter, som er lykkedes med særdeles gode resultater.  
Så – selv om vi alle bliver ældre, kan vi godt være stolte af os selv. 
Alt dette limes sammen af et godt sammenhold og gode venskaber i klubben. Tak for det. 
Nu glæder vi os til jul og til det nye klubår, som traditionen tro jo starter med Nytårskoncert på Værket.  

                                                 
Tak til alle for det forløbne halve klubår og ”Glædelig jul.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Gåtur i skoven ved Gl. Estrup tirsdag den 15. oktober 
 

Tak til medlems- og kulturudvalget for en dejlig tur, og en speciel tak til Kell og Hanne for at have afprøvet ruterne 
på henholdsvis 1,5 km og 3,5 km. Her lidt fra turen på 3,5 km.  
Begge hold sluttede med hyggeligt samvær i madpakkehuset. 

 
 

 
 



 

 
 
 

 Distriktsmøde tirsdag den 5. november i Grenaa Sognegård 

Regionssekretær Axel Hansen, Toftlund, startede aftenen med at spørge de ca. 50 fremmødte, om vi nu kunne 
være sikre på, at det var ham, vi havde foran os? 
….og så var vi ligesom i gang! 
 
Axel belyste emnet kunstig intelligens (AI) på en tilgængelig og underholdende måde ved hjælp af PowerPoint. Vi 
hørte om fordele, ulemper, muligheder og farer, krydret med anekdoter og interaktive elementer. Alt fortalt på 
umiskendeligt og charmerende sønderjysk. 
Undervejs fik vi gode fif og links til skabelse af tekst og billeder m.m. 
 

Det var fascinerende at se, hvordan AI lynhurtigt kan skabe f.eks. en tekst med tilhørende musik. 

Tænk engang! - AI kan kreere en sang i løbet af få sekunder, hvis bare man ”fodrer” den korrekt.  

Akkurat som når vi afleverer en lap med oplysninger til familiens sædvanlige sangskriver. 

Vi så og hørte resultatet. Det var slet ikke dårligt, og Axel påstod oven i købet, at han kunne få den til at vise en 

video med en syngende Axel med synkrone mundbevægelser og vellignende gestik. Og for at det ikke skulle være 

løgn, kunne den også oversætte sangen til hvilket som helst sprog, udtalt af Axels mund. Ja, man fatter det ikke! 

Eksemplet med at skabe en sang på rekordtid illustrerer virkelig, hvor avanceret teknologien er blevet. Det har 

både skræmmende og fascinerende perspektiver – især med mulighederne for at generere indhold, der kan være  

næsten umuligt at skelne fra noget, der er skabt af mennesker.  

Der findes også programmer, der kommer med idéer til tekstskrivning, samt hjælp til korrektur og 

grammatik. 

OBS! Dette billede er IKKE AI genereret. Det er Anne S. genereret 



Vi er ”gamle”, ja men ikke desto mindre viser en undersøgelse, at netop den ældre generation er flittige 

brugere af PC, mobil og tablet til både offentlige og private opgaver. 

Det er klart, at der skal være en vis skepsis omkring den information, vi møder – især når vi ser på, hvordan 

teknologien udvikler sig med rasende fart. Det er vigtigt at være opmærksom på, hvordan AI kan påvirke vores 

oplevelser og opfattelser af realiteten. Hvad er fakta, og hvad er fake? 

Det er bestemt ikke noget nyt, at vi skal være skeptiske, men informationsmængden er og bliver betydeligt større. 
Fordele/ulemper ved AI? Det er svært at svare på, men ét er sikkert! Vi skal skærpe opmærksomheden, og bruge 
den sunde fornuft, vi trods alt har tilbage, og spørge os selv, som Axel gjorde i starten af sit foredrag. Kan vi nu 
være sikre på, at det vi ser og hører er rigtigt? NEJ, det kan vi ikke, så vi skal virkelig være på dupperne! 
 
Forsamlingen var nok en smule skræmte, men også imponerede, og åbenlyst fanget af emnet, så der er ingen tvivl 
om, at adskillige ville tage hjem og prøve kræfter med AI. 
Axel står gerne til rådighed, hvis nogen behøver lidt hjælp. 
 

 
I pausen fik vi kaffebord med franskbrød smurt med lækkert 
pålæg og hjemmebagt kage.  
 
DGE Anne Sofie Holm sluttede af og akkompagnerede i øvrigt 
på klaver til diverse fællessange i løbet af aftenen. 
 
Tak til Axel for et spændende og tankevækkende foredrag… 
 
..og tak til DG Knud Erik Olesen og sekretær Karen Margrethe 
Olesen for et vellykket arrangement. 
 

                                                                                            Anne S.                                                                                                                   

 

Skrevet med hjælp fra ChatGPT og https://skrivsikkert.dk  

Jeg kan hilse og sige, at der var MANGE gode forslag både til tekst, stavning og grammatik 

 

 



Pressemeddelelse: 
 
Rougsø-Sønderhald Y’s Men’s Club giver 33.000 kr. til lokale KFUM-spejderne 
 
Rougsø-Sønderhald Y’s Men’s Club har uddelt penge til 
KFUM-spejdernes lejrcenter ”Hummelmosen” og 
Seniorspejderne i Auning. 
På et møde den 19. november modtog repræsentanter 
fra Hummelmosen 33.000 kr., som var resultatet fra årets 
”Djursbo March”. Formanden for Hummelmosen Brian 
Nielsen takkede for pengene og for det gode samarbejde 
vi har i forbindelse med marchen. 
 
 
 
 
 
Kell Andersen fra Y’s Men’s Clubben har også overrakt Seniorspejderne i Auning en donation på 10.000 kr. til en 
spejdertur sommeren 2025.  
Sarah Brix fra seniorspejderne oplyser, at når vi når til sommeren 2025 tager Seniorspejderne en tur til Schweiz. I 
løbet af det sidste år har seniorspejderne arbejdet hårdt for at få indsamlet penge til deres tur. Seniorerne havde 
et klart mål fra starten om, at turen skulle være gratis for alle dem, der skal med. Derfor er donationen fra Y’s 
Men’s Clubben en stor hjælp, som vi er rigtig glade for. I Schweiz skal seniorspejderne ud på alverdens oplevelser, 
De skal blandt andet gå til toppen af et bjerg, hvor seniorerne skal overnatte. Seniorspejderne skal ud og få sig en 
masse nye internationale spejdervenner og få nogle rigtig fede oplevelser sammen, som de ikke nødvendigvis ville 
få på andre lejre. 
Senior Spejderne og deres ledere takker mange gange for den generøse donation til deres udlandstur. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 DET SKER I GENBRUGSEN 

Jævnlig oprydning, hvor butikken trimmes.  

Usolgt tøj ryger ud og hylder og bøjler bliver rykket rundt. 

En hyggelig aften, som altid slutter med en kop kaffe. 

ALLE er velkommen til at være med. 

 

 

 
 

Genbrugsen har alt! 

Selv vores helt egen humørfyldte  fotomodel, 

Helle, som til hver en tid gerne tager en tur på 

catwalken til ære for Facebook gruppen. 

 



 

 

 

 
 

                                      Udsnit af butikkens flotte juleudstilling. 

 

 
 

HER KOMMER MUTTER MED KOST OG MED SPAND…. 
To gange om måneden ankommer der et friskt og veloplagt rengøringshold til Genbrugsen. 

Arbejdssedlen ligger klar, så det er bare at komme i gang. 

Her ser I holdet, som var sat på vagtlisten den 6. november. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Butikkens personale og møbelmændene samlet til juleafslutning i Genbrugsen.  

(Alle kunne desværre ikke være til stede). 

Butikken var lukket i dagens anledning. 
 

 

 



 

Torsdag den 14. november fejrede Inge 80 års fødselsdag. 

Stort tillykke fra os alle. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mærkedage 

 

23. december Ilsa Nielsen 80 år 
  7. januar 2025 Anne Sejersen 70 år 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk 

Y’s Men International:  www.ysmen.com  
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  Klubbens juleafslutning tirsdag den 3. december i Genbrugsen 

Dette halvårs sidste klubmøde blev på helt traditionelt vis markeret med juleafslutning i Genbrugsens mødelokale. 

Anni Winter tog atter en tørn i køkkenet. Menuen lød på flæskesteg og risalamande, og der var en skål og en 

mandel til hvert bord. Mandelgaverne var Eigils flotte dekorationer.  

Hans takkede for vores modtagelse af ham og Anne-Marie som nye medlemmer af klubben, og vi kunne også 

glæde os over, at Heike og Volker fra Flensborg havde taget den lange tur herop for at deltage. 

Som noget nyt fik vi afprøvet stå-banko, hvor præmierne var Toves flotte borddekorationer og dørpynt.  

Tove læste en festlig julehistorie om noget helt specielt julekonfekt, og Elisabeth sluttede af med oplæsning af 

Juleevangeliet. 

Tak til festudvalget for et fint og hyggeligt arrangement. 

 Glædelig Jul og Godt Nytår 


